
Засідання 16 грудня 2020 р. 

 

1. Заслухавши звіт декана біологічного факультету проф. Жмурка В.В. про роботу 

у 2019-2020 навч. році, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

УХВАЛИЛИ: 1. Роботу декана у 2019/2020 навчальному році вважати 

«задовільною». 

2. Провести плановий перегляд (самоооцінювання) усіх освітніх програм 

навчальних та робочих планів; 

Термін – протягом січня-березня 2021 року, відповідальні декан, заступник декана 

з навчальної роботи, голова науково методичної комісії, завідувачі кафедрами.  

3. Провести плановий перегляд і вдосконалення робочих програм дисциплін; 

Термін виконання –до 01 червня 2021 року, відповідальні декан, заступник декана з 

навчальної роботи, голова науково методичної комісії, завідувачі кафедрами. 

4. Унормувати навчальне навантаження згідно вимог «Положення про організацію 

освітнього процесу в університеті» і «Положення про електронне (дистанційне) 

навчання в університеті» та добитися більш рівномірного розподілу його між 

кафедрами;  

Термін – протягом березня-червня 2021 року, відповідальні декан, заступник 

декана з навчальної роботи, завідувачі кафедрами.  

5. Провести підготовчу роботу до ліцензування освітньої програми підготовки 

магістрів за спеціальністю 162 «Біотехнології та біоінженерія»; 

Термін – до 01.06.2021, відповідальні декан, гарант програми.  

6. Забезпечити участь у конкурсі на фінансування з державного бюджету 

щонайменше 2 наукових проектів; 

Термін – до 01.12.2021, відповідальні заступник декана з науково-іноваційної 

роботи, завідувачі кафедр.  

7.  Забезпечити укладання угод на позабюджетне фінансування наукових 

досліджень щонайменше 50 тис. грн. по кожній кафедрі.  

Термін – протягом 2020/2021 навчального року, відповідальні декан, заступник 

декана з науково-іноваційної роботи, завідувачі кафедр.  

8. Продовжити подальше вдосконалення матеріальної бази освітнього процесу та 

наукової роботи шляхом оптимізації використання спеціального фонду та за 

рахунок позабюджетного фінансування.  

Термін – протягом 2020/2021 навчального року, відповідальні декан, заступник 

декана з організаційної роботи та  загальних питань, завідувачі кафедр.  

 

2. Заслухавши інформацію керівника практики від факультету Гончарова Г.Л. щодо 

результатів науково-дослідної практики студентів 2 курсу магістратури, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт щодо результатів проведення науково-дослідної практики студентів 2 курсу 

магістратури біологічного факультету затвердити.  

2. Звернути увагу на необхідність своєчасного надання рапортів на проведення 

практик, а також витягів із протоколів засідань кафедр щодо підсумків їх 

проведення, керівнику практики по факультету та на повноту цих рапортів та 

звітів, зокрема щодо пропозицій та зауважень, які мали б сприяти удосконаленню 

підходів та методів проведення практик. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. Термін: постійно. 



3. Заслухавши звіт завідувача біологічною станцією  Акімової К.А. про роботу у 

2020 р., вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Схвалити звіт про роботу завідувача біологічною станцією Акімової К.А. 

2. Відмітити активну роботу Акімової К.А. з питань популяризації біології серед 

потенційних абітурієнтів університету. 

 

4.1. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри фізіології людини та тварин 

Наглова О.В. про обрання Бондаренко Тетяни Петрівни на вакантну посаду 

професора (1,0 п.о. за рахунок спеціального фонду біологічного факультету) 

кафедри фізіології людини та тварин біологічного факультету, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. На підставі результатів таємного голосування: «за» – 19,  «проти» –  немає, 

недійсних бюлетенів – немає, за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (19 з 24 членів ради) обрати Бондаренко Тетяну Петрівну на вакантну 

посаду професора (1,0 п.о. за рахунок спеціального фонду біологічного 

факультету) кафедри фізіології людини та тварин біологічного факультету 

терміном на 5 (п’ять) років. 

 

4.2. Заслухавши інформацію завідувача кафедри ботаніки та екології рослин  

Гамулі Ю.Г. про обрання Утєвської Ольги Михайлівни на вакантну посаду 

професора (0,25 п.о. за рахунок спеціального фонду біологічного факультету) 

кафедри ботаніки та екології рослин біологічного факультету, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. На підставі результатів таємного голосування: «за» – 19,  «проти» –  немає, 

недійсних бюлетенів – немає, за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (19 з 24 членів ради) обрати Утєвську Ольгу Михайлівну на вакантну 

посаду професора (0,25 п.о. за рахунок спеціального фонду біологічного 

факультету) кафедри ботаніки та екології рослин біологічного факультету до 30 

червня 2021 р. 

 

5. Поточні справи. 

5.1. Заслухавши інформацію к.б.н., доцента кафедри зоології та екології тварин 

Утєвського А.Ю. щодо уточнення назви докторської дисертації, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити назву докторської дисертації Утєвського А.Ю. у такій редакції: 

«Риб’ячі п’явки (Hirudinea; Piscicolidae) Південної півкулі – еволюція, біоценози, 

ландшафти». 

 

5.2. Заслухавши звіт професора кафедри зоології та екології тварин Утєвського 

С.Ю. щодо виконання НДР № 21-20 «Ектопаразити, патогени, коменсали 

хребетних і безхребетних тварин підводних ландшафтів Аргентинських островів», 

що виконувалась відповідно до договору № Н/21-2020  Національним науковим 

антарктичним центром МОН, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити звіт С.Ю. Утєвського щодо НДР № 21-20 «Ектопаразити, патогени, 

коменсали хребетних і безхребетних тварин підводних ландшафтів Аргентинських 

островів».  

2. Рекомендувати продовжити дослідження у зазначеному напрямку. 



5.3. Заслухавши звіт завідувача кафедри ботаніки та екології рослин Гамулі Ю.Г. 

про виконання теми НДР 0117U004827 «Адаптації водних і наземних рослин та їх 

угруповань до кліматичних змін і антропічного впливу (in vivo, in vitro)» 

(фундаментальна, 2017-2021 рр., виконується в межах робочого часу викладачів, 

без фінансування), вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити звіт Ю.Г. Гамулі щодо виконання теми НДР 0117U004827 «Адаптації 

водних і наземних рослин та їх угруповань до кліматичних змін і антропічного 

впливу (in vivo, in vitro)». 

2. Рекомендувати продовжити дослідження у зазначеному напрямку. 

 

5.4. Заслухавши інформацію декана біологічного факультету Жмурка В.В. щодо 

організації викладання на біологічному факультеті обов’язкових і вибіркових 

курсів англійською мовою (для іноземних студентів), вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Призначити Утєвського С.Ю. відповідальним за організацію навчального 

процесу для студентів медичного факультету, які проходять курси на біологічному 

факультеті. 

2. Доручити проф. Утєвському С.Ю. створити робочу групи з організації 

навчального процесу англійською мовою для студентів-іноземців за спеціальністю 

"Біологія".  

 

5.5. Заслухавши заяву аспірантки Сірої Ольги Євгенівни про надання академічної 

відпустки на один календарний рік (з 8 лютого 2021 року по 8 лютого 2022 року) у 

зв’язку з неможливістю проведення весняних польових досліджень 2020 року (15 

квітня-15 червня) через введення карантину згідно постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2020 року №211 «Про запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2» відповідно до статті 29 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Підтримати заяву аспірантки Сірої Ольги Євгенівни про надання академічної 

відпустки на один календарний рік (з 8 лютого 2021 року по 8 лютого 2022 року) у 

зв’язку з неможливістю проведення весняних польових досліджень 2020 року (15 

квітня-15 червня) через введення карантину згідно постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2020 року №211 «Про запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2» відповідно до статті 29 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб».  

 

5.6. Заслухавши інформацію завідувачів та в.о. завідувачів кафедрами біологічного 

факультету щодо виконання плану стажування науково-педагогічними 

працівниками кафедр у 2016-2020 р.р., вчена рада біологічного факультету 

ухвалила: 

1. Інформацію щодо виконання плану стажувань науково-педагогічних працівників 

на 2016-2020 р.р. прийняти до відома. 

2. Відмітити своєчасне виконання плану стажувань науково-педагогічними 

працівниками біологічного факультету. 

 



5.7. Заслухавши інформацію  в.о. завідувача кафедри зоології та екології тварин 

Т. А. Атемасової про зміну спеціальності захисту кандидатської дисертації Баніка 

Михайла Вікторовича «Птахи роду Saxicola у лучних угрупованнях Північного 

Сходу України» із спеціальності 03.00.16 – екологія на 03.00.08 – зоологія та про 

уточнення теми дисертаційної роботи М. В. Баніка у такій редакції: «Трав’янки 

(Aves: Saxicola) Північного Сходу України: поширення, біологія, поведінка», вчена 

рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Змінити спеціальність захисту кандидатської дисертації Баніка Михайла 

Вікторовича «Птахи роду Saxicola у лучних угрупованнях Північного Сходу 

України» із спеціальності 03.00.16 – екологія на 03.00.08 – зоологія. 

2. Уточнити тему дисертаційної роботи М. В. Баніка у такій редакції: «Трав’янки 

(Aves: Saxicola) Північного Сходу України: поширення, біологія, поведінка». 

 

 


